

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie art. 39 (przetarg nieograniczony prowadzony w procedurze dla zamówień o wartości szacunkowej powyżej 5 350 000 euro) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 – zwaną dalej w treści ustawą Pzp) na zadanie pn.

1. **Przebudowa i umocnienie Kanału Tałckiego w km 33+00 – 34+ 60 szlaku głównego Pisz – Węgorzewo”, gmina Ryn, pow. giżycki oraz gmina Mikołajki, pow. mrągowski, woj. warmińsko-mazurskie.**
2. **Przebudowa i umocnienie Kanału Grunwaldzkiego w km 36+10 – 36+ 57 szlaku głównego Pisz – Węgorzewo”, gmina Ryn, pow. giżycki, woj. warmińsko-mazurskie.**
3. **Przebudowa i umocnienie Kanału Mioduńskiego w km 37+05 – 38+ 97 szlaku głównego Pisz – Węgorzewo”, gmina Ryn, pow. giżycki, woj. warmińsko-mazurskie.**

Numer ogłoszenia w dzienniku urzędowym UE: 2020/S 030-069008. Data ogłoszenia: 12 lutego 2020 r.

## ZAPYTANIA, WYJAŚNIENIA, ODPOWIEDZI

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie (dalej Zamawiający) zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy Pzp informuje, że 16 i 17 marca 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące zapisów SIWZ i jej załączników. Zamawiający po przeanalizowaniu pytań oraz po zasięgnięciu opinii autorów dokumentacji projektowej udziela następujących odpowiedzi:

### **Pytanie z dn. 16.03.2020 r.**

Prosimy o wskazanie miejsca, w rejonie prac, gdzie będzie możliwe przekazanie do utylizacji rozebranych elementów żelbetowych i urobku z pogłębienia kanałów.

### **Odpowiedź:**

Z uaktualnionych przedmiarów robót wynika jednoznacznie, że wskazanie miejsca składowania materiału z rozbiórki umocnień oraz koszt jego utylizacji leży po stronie Wykonawcy, z zastrzeżeniem zawartym w par.7 cz.I ust.19 projektu umowy.

Podobnie, wskazanie miejsca wywozu nadmiaru urobku z pogłębienia kanałów lub tego, który nie będzie się nadawał do wbudowania w nasyp, leży po stronie Wykonawcy. Zarówno koszt wywozu, składowania (utrzymania składowiska) jak i ewentualnej utylizacji leży po stronie Wykonawcy.

### **Pytanie z dn. 17.03.2020 r.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innych grodzic o tej samej wytrzymałości ?

### **Odpowiedź:**

Wykonawca może z własnej inicjatywy wnioskować o zastosowanie innych materiałów niż określone w Dokumentacji Projektowej i Specyfikacji Technicznej Wykonania o Odbioru Robót, jeżeli zmiany te nie

wpływają negatywnie na trwałość, wartość użytkową, estetyczną obiektu (lub je podwyższają) oraz na przedłużenie terminu wykonania Umowy .

Zmiany te dopuszcza się tylko w przypadku, gdy proponowany materiał będzie co najmniej równorzędny lub lepszy od tego jaki przewiduje Dokumentacja Projektowa a jednocześnie nie spowoduje zwiększenia wynagrodzenia i nie będzie naruszać przepisów techniczno- budowlanych.

O zamierzonych zmianach Wykonawca jest zobowiązany zawiadomić Inspektora Nadzoru i Zamawiającego i uzyskać ich pisemną akceptację. Po uzyskaniu powyżej określonej akceptacji Wykonawca przedkłada Inspektorowi Nadzoru kompletny wniosek w sprawie proponowanej zmiany, dołączając kalkulację sporządzoną jak dla robót zamiennych.

Decyzję o akceptacji materiałów i wyrobów budowlanych podejmuje Zamawiający po zasięgnięciu opinii NI, NA, Użytkownika.

Jeżeli zamierzona zmiana powoduje potrzebę zmiany Dokumentacji Projektowej, Wykonawca dokonuje jej na własny koszt, zapewniając Zamawiającemu uzyskanie autorskich praw majątkowych w ramach wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu przedmiotu niniejszej umowy w co najmniej takim zakresie w jakim Zamawiający posiada je w stosunku do dokumentacji projektowej będącej podstawą realizacji inwestycji.